2

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	с. Грачевка
	                        №______

О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование производства земляных работ     на территории муниципального образования, подготовка и выдача ордеров  на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 24.01.2022 г. № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование производства земляных работ  на территории муниципального образования, подготовка и выдача ордеров  на проведение земляных работ»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ          «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 20.02.2021 г. № 82 «Об утверждении                    Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка  разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципальных контрольных (надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,       в целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование производства земляных работ     на территории муниципального образования, подготовка   и выдача ордеров  на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 24.01.2022 г. № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование производства земляных работ  на территории муниципального образования, подготовка и выдача ордеров  на проведение земляных работ» (далее – регламент):
1.1. Абзац 2 пункта 2.4. изложить в новой редакции: «Срок предоставления услуги 10 дней, общий срок предоставления услуги               не должен превышать 30 дней с даты регистрации заявления о предоставлении услуги (далее – заявление)».

 1.2. Подпункт 4 пункта 2.6.1. изложить в новой редакции: «Проект проведения работ, согласованный с заинтересованными службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций (в случаях, предусмотренных действующим законодательством), при проведении работ по строительству газопровода протяженностью до 30 м. при отсутствии пересечений с другими инженерными коммуникациями и при наличии согласованной проектной документации необходимо уведомить заинтересованные службы».

1.3. Приложение № 3 регламента изложить  в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Дополнить  регламент приложением 3.1. согласно приложению             № 2.

1.5. Дополнить  регламент приложением 3.2. согласно приложению             № 3.

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края www.adm-grsk.ru в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль   за   выполнением   настоящего  постановления  возложить
на заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Волчкова А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Грачевского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     С.Л.Филичкин
Проект вносит заместитель главы администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края                              А.А. Волчков
Проект визируют:

управляющий делами администрации

Грачевского муниципального округа
Ставропольского  края                                                                   Л.Н. Шалыгина
начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Грачевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Л.В. Моногарова

Начальника отдела по работе

с территориями администрации

Грачевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       В.В. Батьянов
начальник отдела экономического

развития администрации Грачевского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      И.В. Троянова
Проект постановления подготовлен отделом по работе с территориями администрации  Грачевского  муниципального округа  Ставропольского  края

                                                                                                   Ю.А. Астраханова